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Autor 
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Ação Reforçada 

Ação: NOVA - SUBVENÇÃO SOCIAL À CASA DE APOIO À CRIANÇA 

COM CÂNCER SANTA TERESA (ESPECIAL) 

Objetivo específico: Destinar recursos à Casa de Apoio à Criança com Câncer 

Santa Teresa, reconhecida como de utilidade pública pela Lei n° 5242/2011, 

CNPJ nº 04.158.233/0001-78, que presta serviços de assistência a crianças 

humildes afligidas pelo câncer, oferecendo alimentação indicada, 

hospedagem, apoio ao acompanhante e transporte para efetuar o tratamento 

nos hospitais de referência, permitindo as condições ideais para a recuperação. 

Programa Cancelado 

9999 - RESERVA DE CONTINGENCIA 

Objetivo específico: Viabilizar a cobertura dos passivos contingentes e demais 

riscos fiscais. 

Transposições 

Classificação 

Fonte 

de 

Recurso

s 

Natureza 

da 

Despesa 

Reforç

o 

Cancelamen

to 

Valor 

Original 

Valor 

Emendado 

1701.082439000.N

OVA 
100 

4.4.90.00.

00 

700.00

0 
    700.000 

9800.999999999.9

999 
100 

9.9.99.00.

00 
  700.000 

55.000.0

00 

54.300.0

00 
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Ação: NOVA - SUBVENÇÃO SOCIAL À ASSOCIAÇÃO ESPOSAS E 

FAMILIARES SOMOS TODOS SANGUE AZUL (ESPECIAL) 

Objetivo específico: Destinar recursos à Associação Esposas e Familiares 

Somos Todos Sangue Azul, CNPJ nº 30.640.835/0001-77, que reúne esposas 

de policiais militares e presta serviços de assistência a famílias de policiais 

como orientação jurídica, apoio psicológico e auxílio social, principalmente 

no caso de policiais falecidos ou que sofreram sequelas em confrontos em 

virtude do exercício da profissão e cujas famílias estão desassistidas pelo 

poder público. 

Programa Cancelado 

9999 - RESERVA DE CONTINGENCIA 

Objetivo específico: Viabilizar a cobertura dos passivos contingentes e demais 

riscos fiscais. 

Transposições 

Classificação 

Fonte 

de 

Recurso

s 

Natureza 

da 

Despesa 

Reforç

o 

Cancelamen

to 

Valor 

Original 

Valor 

Emendado 

1701.082449000.N

OVA 
100 

4.4.90.00.

00 

300.00

0 
    300.000 

9800.999999999.9

999 
100 

9.9.99.00.

00 
  300.000 

55.000.0

00 

54.700.0

00 

 


