Emenda Aditiva nº 3861 de 05/12/2018 às 17:52:35

Autor

Vereador Cesar Maia

Ação Reforçada

Ação: NOVA - SUBVENÇÃO SOCIAL À CASA DE APOIO À CRIANÇA COM CÂNCER SANTA TERESA (ESPECIAL)

Objetivo específico: Destinar recursos à Casa de Apoio à Criança com Câncer Santa Teresa, reconhecida como de utilidade pública pela Lei nº 5242/2011, CNPJ nº 04.158.233/0001-78, que presta serviços de assistência a crianças humildes afligidas pelo câncer, oferecendo alimentação indicada, hospedagem, apoio ao acompanhante e transporte para efetuar o tratamento nos hospitais de referência, permitindo as condições ideais para a recuperação.

Programa Cancelado

9999 - RESERVA DE CONTINGENCIA

Objetivo específico: Viabilizar a cobertura dos passivos contingentes e demais riscos fiscais.

Transposições

Classificação	Fonte de Recurso s	Natureza da Despesa	Reforç o	Cancelamen to	Valor Original	Valor Emendado
1701.082439000.N OVA	100	4.4.90.00.	700.00			700.000
9800.999999999.9	100	9.9.99.00.		700.000	55.000.0	54.300.0

Emenda Aditiva nº 3862 de 05/12/2018 às 17:52:35

Autor

Vereador Cesar Maia

Ação Reforçada

Ação: NOVA - SUBVENÇÃO SOCIAL À ASSOCIAÇÃO ESPOSAS E FAMILIARES SOMOS TODOS SANGUE AZUL (ESPECIAL)

Objetivo específico: Destinar recursos à Associação Esposas e Familiares Somos Todos Sangue Azul, CNPJ nº 30.640.835/0001-77, que reúne esposas de policiais militares e presta serviços de assistência a famílias de policiais como orientação jurídica, apoio psicológico e auxílio social, principalmente no caso de policiais falecidos ou que sofreram sequelas em confrontos em virtude do exercício da profissão e cujas famílias estão desassistidas pelo poder público.

Programa Cancelado

9999 - RESERVA DE CONTINGENCIA

Objetivo específico: Viabilizar a cobertura dos passivos contingentes e demais riscos fiscais.

Transposições

Classificação	Fonte de Recurso s	Natureza da Despesa	Reforç o	Cancelamen to	Valor Original	Valor Emendado
1701.082449000.N OVA	100	4.4.90.00.	300.00			300.000
9800.999999999.9	100	9.9.99.00.		300.000	55.000.0	54.700.0